
SMLOUVA O DÍLO 
SD/00522/2023  

jméno, příjmení/název: Město Tábor 
datum narození/IČ: 00253014 
bydliště/sídlo:   Žižkovo nám. 2/2, 390 01 
zastoupené: Ing. Eliška Pospíšilová – vedoucí odboru investic a strukturálních fondů 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
jméno, příjmení/název:  xxxxxxxx xxxxxx x.x.x 
datum narození/IČ: xxxxxxxx, DIČ: xxxxxxxxxx 
bydliště/sídlo:  xxxxxxxxxxx xxxxxx, xxxxx xx, xxxxx 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek níže 
uvedených dílo: Projektová dokumentace pro společné povolení v rozsahu dokumentace pro provedení 
stavby „Potoku blíž“ (dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, 
která je sjednána v čl. II této Smlouvy.  
 

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit 93 800,- Kč bez DPH 
 
K uvedené ceně bude připočteno DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele  
č.ú. xxx x xxxxxxxxxxxxxxx při předání a převzetí Díla. 
 
Fakturace proběhne po ukončení dílčích fází: 
 

• . Projektová dokumentace pro společné povolení v rozsahu pro provedení stavby vč. rozpočtu stavby: 
o 68 800,- Kč bez DPH 

• Projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy a samosprávy: 
o 25 000,- Kč bez DPH 

 
  

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Dílo bude předáváno objednateli v následujících dílčích plněních: 
 

• Projektová dokumentace pro společné povolení: 
o do 60 dnů od podpisu smlouvy 

• Projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy a samosprávy: 
o do 120 dnů od podpisu smlouvy 

 
 Výstupem Díla bude projektová dokumentace pro podání žádosti o společné povolení v rozsahu pro provedení 
stavby. Projektová dokumentace bude zhotovena v souladu s platnou legislativou. 
 
 
 
 
 



 
IV. 

Všeobecné obchodní podmínky 

1. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že bude provedení předmětu díla 
znemožněno zásahem vyšší moci, přičemž zhotoviteli vzniká právo 
na náhradu účelně vynaložených nákladů na rozpracovaném díle. Zásahem vyšší moci se rozumí zejména 
změna právních předpisů vztahujících se k předmětu díla a znemožňující jeho provedení. Zhotovitel je 
v tomto případě povinen ukončit práce dnem následujícím po dni doručení oznámení o odstoupení 
objednatele. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy také v případě, že zhotovitel bude v prodlení 
s plněním smlouvy, z důvodů na straně zhotovitele, déle než 2 měsíce, nebo bude práce provádět 
nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo smlouvou, i když byl na tuto skutečnost objednatelem 
písemně upozorněn a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. V tomto 
případě je zhotovitel povinen uhradit škody vzniklé zadavateli odstoupením od smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a způsobilý k  provedení díla podle platných právních 
předpisů ČR. 

4. Zhotovitel odpovídá za technickou správnost a odbornou úroveň díla, sjednaný rozsah a provedení díla 
v souladu s právními předpisy. 

5. Zhotovitel provádí dílo na svůj účet a na své nebezpečí a odpovídá za případné škody, 
které způsobí svojí činností třetí osobě. 

6. Zhotovitel může se souhlasem objednatele odevzdat dílo ještě před sjednanou dobou. 

7.    Zhotoviteli nebude poskytnuta žádná záloha. 

8.    Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny objednatele. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

9. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

10. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši odpovídající platným předpisům v době fakturace. Faktura 
bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktury obsahující veškeré náležitosti podá zhotovitel na podatelnu Města Tábor, Žižkovo nám. č. 
p. 2/2, 390 01 Tábor po ukončení plnění. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplná, je objednatel oprávněn fakturu vrátit a to ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen fakturu opravit, eventuálně vystavit novou fakturu - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet 
ode dne doručení opravené či nově vystavené faktury objednateli. 

11. Lhůta splatnosti daňových dokladů bude 30 dnů ode dne jejich obdržení.  

12. Vady díla: dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouvě, 
případně požadavkům obecně závazných norem nebo předpisům uvedeným v této smlouvě. Objednatel 
písemně oznámí zhotoviteli vadu díla a ten je povinen do 15 dnů písemně oznámit, zda vadu uznává, či 
nikoliv. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatně v dohodnuté lhůtě. Lhůta musí být dohodnuta tak, aby 
nezmařila další práce nebo úkony. Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách podle 
ustanovení § 2618 občanského zákoníku a potvrzení zhotovitele o uznání vady. 

 

14. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného díla. Záruční lhůta se stanovuje na dobu 36 
měsíců od převzetí díla objednatelem. V případě přerušení prací ze strany objednatele platí dohodnutá, 
výše uvedená, záruční lhůta na dosud provedené práce. Záruka se vztahuje na veškeré vady a nedodělky 
prací zapříčiněné zhotovitelem. Po dobu záruční lhůty má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění 
vad. O odstranění vad bude oběma stranami sepsán protokol. Doba odstranění vad se do záruční lhůty 
nezapočítává. 

15. Vlastnické a autorské právo přechází na objednatele úplným zaplacením ceny díla dle této smlouvy 
zhotoviteli. 

 



 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době 
předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této 
skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
  
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost 
dnem zveřejněním v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje 
toto uveřejnění zajistit. 

 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
 
  
V Táboře  dne 19.5.2023                                   
 
            
 
 
 
 
 
................................................                                          ...............................................                                          
Objednatel                                                              Zhotovitel 


